
ORIGINALE
Registro Generale n. 72

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 22 DEL 13-02-2020

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Tassa di possesso automezzi di proprietà comunale in scadenza
febbraio 2020. Assunzione impegno di spesa e liquidazione all'ACI
Delegazione di Sant'Egidio alla Vibrata di Cauti Aclisino.

L'anno  duemilaventi addì  tredici del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

RAVVISATA la necessità di procedere al pagamento della tassa di possesso degli automezzi comunali,
ed in particolare di quelli in scadenza al 29/02/2020, al fine di evitare di incorrere in sanzioni
amministrative;

VISTO l’art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che prescrive la necessità di adottare apposita
determinazione a contrattare, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che si intende
concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le
ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;

PRECISATO CHE:
-    con la presente procedura si intende provvedere al pagamento della tassa di possesso degli
automezzi in parola;
-    i termini, le modalità e le condizioni di pagamento sono dettate dall’imminente scadenza;

ACCERTATO ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), numero 2, del Decreto Legge 1 luglio 2009, n. 78,
convertito con modificazioni dalla Legge 3 Agosto 2009, n. 102, che il programma del pagamento
conseguente all’assunzione dell’ impegno di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio;

PRESO ATTO che il presente provvedimento rientra nella casistica di “Determina” così come statuito dalle
normative vigenti, rientrando a tal proposito nella sfera di competenza dei Responsabili delle posizioni
organizzative ex articolo 107 del D. L.gs. n. 267/2000;

CONSIDERATO che l’ACI - Delegazione di Sant’Egidio alla Vibrata di Cauti Aclisino, ha provveduto a
comunicare gli importi dovuti per i pagamenti delle tasse di possesso relative agli automezzi in scadenza
al 29/02/2020, come da seguente prospetto:



AUTOMEZZO TARGA IMPORTO

Autocarro Fiat 160 + Rimorchio
Autocarro Mercedes Benz 408
Autocarro UNIC A6570026
Motocarro Piaggio Ape P 501

AH 408 FC
BR 013 CM
TE 299602
TE 028261

€ 1.191,08
    € 30,11
   € 151,61
     € 39,32

TOTALE € 1.412,12

VISTO che trattasi di spese inderogabili ed obbligatorie come per legge, non sono soggette a richiesta del
CIG all’autorità di Vigilanza, ne alla tracciabilità dei flussi finanziari e ne al ricorso dell’acquisto sul
mercato elettronico, riservato alle Pubbliche Amministrazioni;

VISTI:
-    l’art. 56 della Legge n. 142/90, che prescrive la redazione di apposita determinazione del Responsabile
del Procedimento;
 -    l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 che prevede la trasmissione dei provvedimenti
dei responsabili dei servizi che comportano impegni di spesa al responsabile del servizio finanziario i quali
diventano esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO  il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del
05.04.2013;

VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA

1°) di LIQUIDARE, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, la prestazione di cui al seguente
prospetto:

OGGETTO C.I.G.

Tassa di possesso automezzi di proprietà comunale in scadenza febbraio 2020

DITTA CREDITRICE SEDE SOCIALE C.F./P. IVA

ACI – Delegazione di Sant’Egidio
alla Vibrata di Cauti Aclisino

Sant’Egidio alla Vibrata (TE) – Corso
Adriatico n. 294

01643720673

DATI DEGLI AUTOMEZZI

AUTOMEZZO TARGA IMPORTO

Autocarro Fiat 160 + Rimorchio
Autocarro Mercedes Benz 408
Autocarro UNIC A6570026
Motocarro Piaggio Ape P 501

AH 408 FC
BR 013 CM
TE 299602
TE 028261

1.191,08
    30,11
   151,61
     39,32

TOTALE 1.412,12

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.22 del 13-02-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



2°) di IMPUTARE la spesa di € 1.412,12, provvedendo ad effettuare il relativo impegno di spesa, nel
seguente modo:

DATI DEI PAGAMENTI

IMPORTO CAP IMPEGNO FINANZIAMENTO MODALITA’ DI PAGAMENTO

1.412,12 Fondi comunali
Mediante bonifico su IBAN:
IT13 T054 2477 0410 0000
0050 476

3°) di TRASMETTERE la presente determinazione  unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

4°) di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e del Piano annuale;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        Geom. Pietro Conocchioli                                                      Geom. Fabrizio Verticelli
         (firmato digitalmente)                                                             (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.22 del 13-02-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2020-02-13T16:40:19+0000
	Fabrizio Verticelli


		2020-02-13T16:41:05+0000
	Pietro Conocchioli




